2023年6月26日
株式会社グレートベアーズ

報道関係者各位
PRESS RELEASE

谷口渉選手
パッラヴォーロ・パドヴァへレンタル移籍のお知らせ

このたび、谷口渉選手が2023-24シーズンよりイタリア・プロバレーボールリーグ「Legga Pallavolo
（レガ・パッラヴォーロ）」セリエA所属『パッラヴォーロ・パドヴァ』へレンタル移籍することにな
りましたので、お知らせいたします。

引き続き谷口選手へのご支援・ご声援をよろしくお願いいたします。
尚、東京グレートベアーズとパッラヴォーロ・パドヴァは、2023年4月に戦略的クラブパートナーシ

ップ契約を締結しており、日本・イタリアのバレーボール界の更なる発展に貢献してまいります。

■谷口 渉（たにぐち・わたる）選手プロフィール

■谷口 渉 選手コメント
「日頃から東京グレートベアーズを応援いただき、ありがとうございます。この度、イタリア・セリエ
A所属のパッラヴォーロ・パドヴァでプレーすることを決めました。今回オファーをいただき、多くの
方々のサポートのお陰でこのチャレンジができることを心から感謝しています。初めての海外挑戦です
が、不安よりも興奮の方が上回っています。イタリアの地でグレベア魂を見せて信頼を勝ち取り、活躍
できるよう頑張ります。引き続き応援よろしくお願いいたします。」

■クラブコメント
「この度、谷口選手の意思を尊重し、イタリア・セリエAのパドヴァへ送り出すことにいたしました。
高いバレーボールスキルと豊富な運動量を武器に、世界最高峰のリーグで活躍し、さらに力をつけてく
れることを期待しています。イタリアでグレベアスピリットを胸に、新しいチャレンジを始める谷口選
手への応援をよろしくお願いいたします。」

【ポジション】リベロ
【 生年月日 】1996年11月5日（26歳）
【 出 身 】福岡県粕屋町
【身長／体重】175cm／68kg
【 利き腕 】左
【 経 歴 】
東福岡高校→中央大学→FC東京→東京グレートベアーズ

【 背番号 】5

■企業概要
社名 株式会社グレートベアーズ
所在地 東京都渋谷区広尾1-1-39 恵比寿プライムスクエアタワー11階
代表者 代表取締役 久保田健司
設立 2022年5月
業種名 プロバレーボールチームの運営、興行、普及活動